Et misit eum Annas ligátum ad Cáiaphan pontíficem. Erat autem Simon Petrus stans et calefáciens se. Dixérunt ergo ei:

Numquid et tu ex discipulis eius es?

Negávit ille, et dixit:

Non sum.

Dicit ei unus ex servis pontíficis, cognatus eius, cuius abscídit Petrus aurículam:

Nonne ego te vidi in horto cum illo?

Íterum ergo negávit Petrus: et statim gallus cantávit.

Addúcunt ergo Iesum a Cáípha in praetórium. Erat autem mane: et ipsi non introiérunt in praetórium, ut non contaminaréntur, sed ut manducárent pascha. Exívit ergo Pilátus ad eos foras, et dixit:

Quam accusatiónem affértis advérsus hóminem hunc?

Respondérunt et dixérunt ei:

Si non ésset hic malefáctor non tibi tradidissémus eum.

Dixit ergo eis Pilátus:

Accípite eum vos, et secúndum legem vestram iudicáte eum.

Dixérunt ergo ei Iudaéi:

Nobis non licet interfícere quemquam.

Ut sermo Iesu implerétur, quem dixit, significans qua morte esset moritúrus.

Introívit ergo íterum in praetórium Pilátus, et vocávit Iesum, et dixit ei:

Tu es rex Iudaeórum?

Et respóndit Iesus:

**A temetípso hoc dicis, an álii dixérunt tibi de me?**

Respóndit Pilátus:

Numquid ego Iudaéus sum? Gens tua et pontífices tradidérunt te mihi: Quid fecísti?

Respóndit Iesus:

**Regnum meum non est de hoc mundo. Si ex hoc mundo esset regnum meum, minístri mei útique decertárent, ut non tráderer Iudaéis: nunc autem regnum meum non est hinc.**

Dixit itaque ei Pilátus:

N: Then Annas sent him bound to Caiaphas the high priest. Now Simon Peter was standing there keeping warm. And they said to him,

C: "You are not one of his disciples, are you?"

N: He denied it and said,

V: "I am not."

N: One of the slaves of the high priest, a relative of the one whose ear Peter had cut off, said,

C: "Didn't I see you in the garden with him?"

N: Again Peter denied it. And immediately the cock crowed.

Then they brought Jesus from Caiaphas to the praetorium. It was morning. And they themselves did not enter the praetorium, in order not to be defiled so that they could eat the Passover. So Pilate came out to them and said,

V: "What charge do you bring against this man?"

N: They answered and said to him,

C: "If he were not a criminal, we would not have handed him over to you."

N: At this, Pilate said to them,

V: "Take him yourselves, and judge him according to your law."

N: The Jews answered him,

C: "We do not have the right to execute anyone,"

N: in order that the word of Jesus might be fulfilled that he said indicating the kind of death he would die. So Pilate went back into the praetorium and summoned Jesus and said to him,

V: "Are you the King of the Jews?"

N: Jesus answered,

✘ **"Do you say this on your own or have others told you about me?"**

N: Pilate answered,

V: "I am not a Jew, am I? Your own nation and the chief priests handed you over to me. What have you done?"

N: Jesus answered,

✘ **"My kingdom does not belong to this world. If my kingdom did belong to this world, my attendants would be fighting to keep me from being handed over to the Jews. But as it is, my kingdom is not here."**

N: So Pilate said to him,

Ergo rex es tu?

Respóndit Iesus:

**Tu dicis, quia rex sum ego. Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimónium perhíbeam veritáti: omnis, qui est ex veritáte, audit vocem meam.**

Dicit ei Pilátus:

Quid est véritas?

Et cum hoc dixisset, íterum exívit ad Iudaéos, et dicit eis:

Ego nullam invénio in eo causam. Est autem consuetúdo vobis, ut unum dimíttam vobis in pascha: vultis ergo dimíttam vobis regem Iudaeórum?

Clamavérunt ergo rursus omnes, dicéntes:

Non hunc, sed Barábbam.

Erat autem Barábbas Iatro. Tunc ergo apprehéndit Pilátus Iesum, et flagellavit. Et mílites plecténtes corónam de spinis, inposuérunt cápiti eius: et veste purpúrea circumdedérunt eum. Et veniébant ad eum, et dicébant:

Ave, Rex Iudaeórum.

Et dabant ei álapas. Exívit ergo íterum Pilátus foras, et dicit eis:

Ecce addúco vobis eum foras, ut cognoscátis, quia nullam invénio in eo causam.

Exívit ergo Iesus portans corónam spíneam et purpúreum vestiméntum et dicit eis:

Ecce homo.

Cum ergo vidissent eum pontífices et minístri, clamábant dicéntes:

Crucifíge, crucifíge eum.

Dicit eis Pilátus:

Accípite eum vos, et crucifígite: ego enim non invénio in eo causam.

Respondérunt ei Iudaí:

Nos legem habémus, et secúndum legem debet mori, quia Fílium Dei se fecit.

Cum ergo audísset Pilátus hunc sermonem, magis tímuit. Et ingrèssus est praetórium íterum et dixit ad Iesum:

Unde es tu?

Iesus autem respónsum non dedit ei.

V: "Then you are a king?"

N: Jesus answered,

✘ **"You say I am a king. For this I was born and for this I came into the world, to testify to the truth. Everyone who belongs to the truth listens to my voice."**

N: Pilate said to him,

V: "What is truth?"

N: When he had said this, he again went out to the Jews and said to them,

V: "I find no guilt in him. But you have a custom that I release one prisoner to you at Passover. Do you want me to release to you the King of the Jews?"

N: They cried out again,

C: "Not this one but Barabbas!"

N: Now Barabbas was a revolutionary. Then Pilate took Jesus and had him scourged. And the soldiers wove a crown out of thorns and placed it on his head, and clothed him in a purple cloak, and they came to him and said,

C: "Hail, King of the Jews!"

N: And they struck him repeatedly.

Once more Pilate went out and said to them,

V: "Look, I am bringing him out to you, so that you may know that I find no guilt in him."

N: So Jesus came out, wearing the crown of thorns and the purple cloak. And he said to them,

V: "Behold, the man!"

N: When the chief priests and the guards saw him they cried out,

C: "Crucify him, crucify him!"

N: Pilate said to them,

V: "Take him yourselves and crucify him. I find no guilt in him."

N: The Jews answered,

C: "We have a law, and according to that law he ought to die, because he made himself the Son of God."

N: Now when Pilate heard this statement, he became even more afraid, and went back into the praetorium and said to Jesus,

V: "Where are you from?"

N: Jesus did not answer him.

Dicit ergo ei Pilátus:

Mihi non lóqueris? Nescis, quia potestátem hábeo crucifígere te, et potestátem hábeo dimíttere te?

Respóndit Iesus:

**Non habéres potestátem aduersum me ullam, nisi tibi datum esset désuper. Proptérea, qui me trádidit tibi, maius peccátum habet.**

Et exínde quaerébat Pilátus dimíttere eum. Iudaéi autem clamábant dicéntes:

Si hunc dimíttis, non es amícus Caésaris. Omnis enim, qui se regem facit, contradícit Caésari.

Pilátus autem cum audísset hos sermónes, addúxit foras Iesum, et sedit pro tribunáli, in loco, qui dícitur Lithóstrotos, hebráice autem "Gábbatha". Erat autem parascéve paschae, hora quasi sexta. Et dicit Iudaéis: Ecce rex vester.

Illi autem clamábant:

Tolle, tolle, crucifíge eum.

Dicit eis Pilátus:

Regem vestrum crucifígam?

Respondérunt pontífices:

Non habémus regem, nisi Caésarem.

Tunc ergo trádidit eis illum ut crucifigerétur.

Susceperunt autem Iesum, et eduxérunt. Et báiuulans sibi crucem, exívit in eum, qui dícitur Calváriae, locum, hebráice autem Gólgotha : ubi crucifixérunt eum, et cum eo álios duos, hinc et hinc, médium autem Iesum.

Scripsit autem et título Pilátus: et pósuit super crucem. Erat autem scriptum: Iesus Nazarénus, rex Iudaeórum.

Hunc ergo título multi Iudaeórum legérunt, quia prope civitátem erat locus, ubi crucifíxus est Iesus. Et erat scriptum hebráice, graece, et latíne. Dicébant ergo Piláto pontífices Iudaeórum:

Noli scríbere rex Iudaeórum, sed quia ipse dixit: rex sum Iudaeórum.

So Pilate said to him,

V: "Do you not speak to me?"

Do you not know that I have power to release you and I have power to crucify you?"

N: Jesus answered him,

✘ **"You would have no power over me if it had not been given to you from above. For this reason the one who handed me over to you has the greater sin."**

N: Consequently, Pilate tried to release him; but the Jews cried out,

C: "If you release him, you are not a Friend of Caesar. Everyone who makes himself a king opposes Caesar."

N: When Pilate heard these words he brought Jesus out and seated him on the judge's bench in the place called Stone Pavement, in Hebrew, Gabbatha. It was preparation day for Passover, and it was about noon.

And he said to the Jews,

V: "Behold, your king!"

N: They cried out,

C: "Take him away, take him away! Crucify him!"

N: Pilate said to them,

V: "Shall I crucify your king?"

N: The chief priests answered,

C: "We have no king but Caesar."

N: Then he handed him over to them to be crucified.

So they took Jesus, and, carrying the cross himself, he went out to what is called the Place of the Skull, in Hebrew, Golgotha. There they crucified him, and with him two others, one on either side, with Jesus in the middle.

Pilate also had an inscription written and put on the cross. It read, "Jesus the Nazorean, the King of the Jews."

Now many of the Jews read this inscription, because the place where Jesus was crucified was near the city; and it was written in Hebrew, Latin, and Greek. So the chief priests of the Jews said to Pilate,

C: "Do not write 'The King of the Jews,' but that he said, 'I am the King of the Jews.'"

Respóndit Pilátus:

Quod scripsi, scripsi.

Míletes ergo cum crucifixissent eum, accepérunt vestiménta eius et fecérunt quáttuor partes: unicuíque míliti partem, et túnica. Erat autem túnica incónsutilis, désuper contéxta per totum. Dixérunt ergo ad ínvicem:

Non scindámus eam, sed sortiámur de illa cuius sit.

Ut scriptúra impléretur, dicens: partíti sunt vestiménta mea sibi: et in vestem meam misérunt sortem. Et mílites quidem haec fecérunt.

Stabant autem iuxta crucem Iesu mater eius, et soror matris eius María Cléophae, et María Magdaléne. Cum vidisset ergo Iesus matrem, et discípulum stantem, quem diligébat, dicit matri suae:

**Múlier, ecce fílius tuus.**

Deínde dicit discípulo:

**Ecce mater tua.**

Et ex illa hora accépit eam discípulus in sua. Póstea sciens Iesus quia iam ómnia consummáta sunt, ut consummarétur scriptúra, dixit:

**Sítio.**

Vas ergo erat pósito acéto plenum. Illi autem spóngiam plenam acéto hysópo circumponéntes, obtulérunt ori eius. Cum ergo accepisset Iesus acétum, dixit:

**Consummátum est.**

Et inclináto cápite trádidit spíritum.

.....

Iudaéi ergo, quóniam parascéve erat, ut non remanérent in cruce córpora sábbato, erat enim magnus dies ille sábbati, rogavérunt Pilátum, ut frangeréntur eórum crura, et tolleréntur. Venérunt ergo mílites: et primi quidem fregérunt crura, et altérius qui crucifíxus est cum eo. Ad Iesum autem cum veníssent, ut vidérunt eum iam mórtuum, non fregérunt eius crura: sed unus mílitum láncea latus eius apéruit, et contínuo exívit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimónium